
第 版 2016年1月19日

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 摄影部:3324789 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 时政新闻记者部:3327847 社会新闻记者部:3323647 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：0.80元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

吉羊欢歌迎庆新年，金猴闹春万福呈祥。为在2016年
继续做好倡导全民阅读工作，吉林省新华书店集团白城市有
限责任公司总经理孟祥林携全体员工，将在白城市委、市政
府与市文广新局的亲切关怀和正确领导下，在省新华书店集
团和社会各界朋友与广大新、老客户的悉心呵护下，继续以
倡导全民阅读，传播社会正能量为契机，不断发扬国企“老
字号”书店的光荣传统，依托完美的图书品质，一流的服务
水准，幽雅的购书环境，与时俱进，爱岗敬业，创新有为，
积极围绕贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全
会指示精神和上级要求，全力做好市内中小学校师生每年
春、秋两季的教材征订和发行任务工作，确保常年经销的教
材、各类教辅书、畅销书、精品书、音像制品、电子产品和
文化用品按时销售，努力用最好的服务，满足全市人民群众
对精神食粮的需求。

2015年，新华书店白城公司为了认真做好“全民阅读、
书韵飘香”工作，在白城市委宣传部、市文广新局的大力支
持下，开展了一系列旨在丰富市民精神文化生活，引导和鼓
励广大市民养成多读书、读好书的习惯，及时地利用举办活
动的机会，进行图书零利润销售，向白城市明仁小学贫困学
生赠书，展出新颖时尚的图书等，收到了良好的社会效果，

得到了上级有关部门和领导的充分肯定和好评。对此，《白
城日报》、《城市晚报•百姓生活》先后在2015年的几个时
间里，以大量的文字和新闻图片，对他们所做出的突出贡
献，以及图书远销至白城周边的内蒙古、黑龙江等部分地
区，给予宣传和报道。相信，在新的一年里，新华书店白城
公司将一如既往，用超前的工作作风，务实的经营理念，诚
信的社会声誉，做大做强图片征订、发行、销售工作，为每
一个客户奉献一片真诚，为每一个购书者送上一份温馨，继
续为倡导全民阅读做出更大的贡献。

2016年春节营业时间：
●2月7日腊月二十九（初夕）至2月9日正月初二

上午10：00—下午2：00
●2月10日正月初三至2月13日正月初六

上午9：00——下午3：00
●2月14日（情人节）

正月初七正常营业
●2月22日正月十五（元宵节）

晚5：00开始有奖猜灯谜活动
欢迎广大人民群众届时光临惠顾。
团购联系电话：0436—3223742 3324754

地址：白城市海明路门市部（海明东路119号） 白城市瑞光门市部（瑞光南街10号）

根据《白城市知名商标认定和保护办法》规定，按照公平、公正、公开的原则，白城市工商行政管理局对各地推荐上报的白城市知名商标申报材料进行了认真审查，现将拟认定的38件白城市知名商标予以公示，公示期7天。广大群众和企业对公示的内容如
有异议，请提出意见，反映情况，我局将认真调查处理。

举报电话：0436-3236858，0436-3609015
白城市工商行政管理局

2016年1月15日

2015年拟认定的白城市知名商标名单公示
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

商标名称

道君

东原及图

双柒
shuangqi

赵大妈

粮婆婆

粮婆婆

吉星集团
jixinggroup及图

鹦哥绿

顺流shunliu及图

顺流shunliu及图

北宝及图

车力

百佳小崔

镇丹香

嫩江程记

全程

baihexiang白鹤乡

吉宏

红岗香

类别

5

31

31

43

29

30

31

31

30

32

5

29

31

30

30

30

30

30

30

注册证号

3145511

3438679

13149901

6965628

11675929

11675930

9602564

10804529

5560627

5560628

300458

8777732

11106895

5611911

9012737

8015461

10506557

7264727

13252245

核定使用范围

人用药；中药成药；
生化药品

植物种子；未加工谷种；
蘑菇繁殖菌

水果渣；坚果（水果）；新鲜水果

自助餐厅；餐厅；
临时住宿处出租

加工过的瓜子；精制坚果仁；
加工过的花生

谷类制品；以谷物为主
的零食小吃；谷粉制食品

豆（未加工的）；谷（谷类）；玉米

小麦；谷（谷类）；玉米

咖啡饮料；茶；冰茶

水（饮料）；锂盐矿泉水；
果茶（不含酒精）

西药

加工过的瓜子；
精制坚果仁

豆（未加工的）；谷（谷类）；玉米

谷类制品：面粉、豆类粗粉

米、谷类制品：面粉、
豆类粗粉；玉米（截止）

谷类制品；面粉；玉米面

谷类制品：面粉、米等

人食用的去壳谷物、米、
面粉、谷类制品

米、谷粉制食品、面粉

申报企业名称

吉林道君药业股份有限公司

吉林省东源农业有限公司

洮南市红提农民专业合作社

洮南市赵大妈特色麻辣烫小吃部

洮南市明珠酒业

洮南市明珠酒业

吉林省吉星集团有限公司

洮南市吉星农产品加工有限公司

洮南市康健饮品有限责任公司

洮南市康健饮品有限责任公司

吉林省九阳药业有限公司

洮南市万福果蔬专业合作社

洮南市小崔水果大卖场

镇赉县稻花香米业有限责任公司

镇赉县程记米业有限责任公司

镇赉县全程米业有限公司

镇赉县天禹粮贸有限公司

镇赉县吉宏米业有限公司

大安市红岗子乡丰运米业有限公司

序号

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

商标名称

莫勒红

虹昌HONGCHANG

嫩江明珠
NENJIANGMINGZHU

大赉

麦熟季

静山

耕耘

东巴神根及图

云飞鹤舞
CloudsFly&CranesDance

图形

图形

希地

喆利源

韩韩

向海湿地

向海湿地

向海湿地

贾胖

九的盛宴

类别

30

29

32

30

43

19

19

30

29

29

35

30

30

30

31

30

29

29

33

注册证号

13252311

11747620

7298942

9909260

14527115

11839736

7013220

14132354

13675713

13680595

12760272

7197231

13382514

14091222

11345321

11345151

11345029

12241150

12446974

核定使用范围

米、面、谷粉制食品

食用油

纯净水（饮料）；水（饮料）；
矿泉水

谷类制品；面粉；
人食用的去壳谷物

餐饮（截止）

屋顶；非金属栅；
温室用非金属架

非金属门窗；非金属水管；
铝塑复合管

糖、糖果、咖啡、茶饮料

肉、水果罐头；
腌制水果；熟蔬菜

肉汤；肉；熏肉

商业管理辅助；广告宣传；
户外广告

谷类制品；玉米面；
人食用的去壳谷物

米；人食用的去壳谷物；
豆类粗粉

辣椒（调味品）；辣椒油；
豆酱（调味品）、调味料

树木；谷（谷类）；活动物；新鲜水果

咖啡；茶；天然添加剂

肉；食用水生植物提取物；
鱼，鱼罐头

加工过的瓜子；加工过的榛子；
加工过的坚果

果酒（含酒精）；开胃酒；
蒸煮提取物（利口酒和烈酒）

申报企业名称

大安市丰润粮食收储有限公司

大安市龙昌榨油厂

吉林省宇泷饮品有限公司

大安市裕丰粮贸有限公司

麦熟季餐饮管理有限公司

大安市安广镇太山水泥板钢结构节能
房安装部

大安市金奥型材制品有限公司

大安市东巴神根生物科技有限公司

吉林云飞鹤舞农牧业科技有限公司

吉林佳佳香牧业集团有限公司

通榆县兴东商都商贸有限公司

吉林省通榆县团结乡幸福村德仁金谷
种植专业合作社

通榆县利源粮油贸易有限公司

通榆县天意农产品经贸有限公司

通榆县红牛养殖专业协会

通榆县红牛养殖专业协会

通榆县红牛养殖专业协会

通榆县瞻榆镇贾胖炒货场

通榆县吉鹤村酒业酿造有限公司

（上接一版）新建企业、新建项目等，要把计量检测能力建设与其他基础建设一同
设计、一同施工、一同投入使用；在法制计量方面，要求定量包装商品净含量总体
抽检合格率达到90%以上。计量器具产（商）品质量监督抽查合格率达到90%以
上；在科技计量方面，建成计量检测科技创新服务平台和县级计量科技基础服务平
台。新建覆盖全市各产业的计量标准20项，量传溯源体系覆盖率达到95%以上。
公益性计量技术机构技术人员100%取得注册计量师资质。

记者：《实施方案》提出了我市计量发展重点任务。请问重点任务包括哪些方面？
张海英：《实施方案》提出了九个方面的主要任务。
一是加强贸易结算、安全防护、医疗卫生、环境监测、道路交通等民生重点领

域的计量监管。包括衡器、电能表、水表、燃气表、热能表、加油（气）机、出租
车计价器、电话计时计费装置、医疗设备、机动车安检线设备等。还有对米、面
粉、杂粮、食用油、熟肉制品、调味料、饮料、啤酒、小食品、油漆、涂料、电线
电缆、汽车用润滑油、化妆品、洗涤剂、化肥、种子等定量包装商品的监督检查。

二是实施“计量惠民生、诚信促和谐”工程。在集贸市场、加油站、餐饮行
业、商店超市、医疗机构、配镜行业、道路交通、公用事业、中小学校、社区乡镇
等领域实施“计量惠民生、诚信促和谐”工程，积极培育诚信计量自我承诺示范单
位，加快制定诚信计量分类监管、计量守信激励和失信惩戒等制度，继续实行集贸
市场在用衡器免费检定工作，建立健全集贸市场主体诚信计量自我约束机制。

三是建立完善能源资源计量管理体系。强化重点用能单位能源资源计量的主体

责任，引导重点用能单位按照国家标准合理配备和正确使用能源资源计量器具，对
能源资源计量数据进行采集、处理和有效管理。

四是加强企业计量检测和管理体系建设。引导各类企业加大计量投入，夯实计
量基础，在生产加工、工艺控制、产品检验等关键环节和过程合理配置、有效使用
计量器具。

五是完善工业计量监管。加强重点行业安全用计量器具的强制检定，督促使用
单位建立和完善安全用计量器具的管理制度，按要求配备经检定合格的计量器具，
确保在用计量器具始终处于监管受控状态。

六是进一步健全计量监管体系。加强重点计量器具监管，严格计量行政许可和
证后监管。

七是提高计量依法执法、快速处理能力。加强执法协作，建立健全查处重大计
量违法案件快速反应机制和计量执法联动机制。围绕社会热点难点，开展阶段性、
行业性、区域性计量专项治理，严厉打击制售使用带有作弊功能的计量器具、商品
过度包装和“短斤少两”等违法行为。。

八是搭建计量检测公共服务平台。按照“整合、共享、完善、提高”的要求，
突出“以用为主、开放共享”，推进全市计量标准资源共享共享平台建设，积极开
展大型计量科学仪器、设备以及科研数据共享，切实提高服务质量。

九是提升量传溯源体系服务和保障能力。强化本区域量传能力和强制检定能
力，重点建设特色性、区域性计量标准，保证强制检定工作计量器具的受检率和覆

盖率；县级法定计量技术机构侧重于满足县域经济发展和强制检定刚性需求，重点
建设便民性、基础性计量标准。

记者：白城市近几年围绕贯彻落实省政府《实施意见》，做了哪些工作？效果如何？
张海英：三年来，我市计量工作围绕贯彻落实《实施意见》为主线，主要从以

下三个方面抓了八个重点工作。
第一个是落实民生计量，推进了诚信计量体系建设。推进了“政府出钱、质监

出力、百姓受益”模式的集贸市场衡器免费检定工作，树立了诚信计量示范摊位。
开展了部分民用水表、电表和燃气表“三表”的免费检定活动，真正让老百姓用上
了质量合格，计量准确的放心表，打消老百姓对民用表的心中疑虑。全面落实了

“计量惠民生、诚信促和谐”双十工程，在加油站、超市、眼镜店、供电和供水等
公共事业单位等行业树立诚信示范单位，带动行业自律，营造公正、公平、优质服
务的市场消费环境。

第二个是突出重点工作，加大了计量监督检查力度。开展了重点用能单位能
源计量监督审查工作，审查企业占全省列入万家企业重点用能单位的10%，推
动了全市用能单位能源计量器具的配备，促进能源消耗统计和管理建设。强化
大米、小米、挂面、食用盐等19类定量包装商品净含量计量监督抽查工作，有效
防止了商品净含量上弄虚作假、欺诈消费者的不法行为发生，保护消费者的利益。
利用两年的时间组织开展“加油站计量监督年”活动，对违法行为严肃处理，投诉
案件明显减少。

第三个是提升量值溯源能力，促进了计量机构检测能力提升。一是2014至
2015年，拓宽服务领域，我市新建立了血液透析机校准装置等13项计量标准装
置，新增开展16个检定校准项目。截止目前，全市共有13家计量技术机构，建立
86项计量标准，建立企业最高计量标准8项，覆盖了长度、力学、热学、理化等十
大专业领域，开展了卡尺、衡器、加油机、加气机、水表、出租车计价器等百余多
种计量器具的检定项目，提高了服务白城经济社会提质增效的能力。二是加强计量
人才的培养，全市共有计量检定人员153人，35名注册计量师。

提升计量保障能力 促进经济社会发展


